
Informacja o warunkach dopisania do spisu wyborców

Wyborca:
-  czasowo  przebywający  poza  miejscem  zameldowania  na  pobyt  stały (w  tym  wyborca 
zameldowany na pobyt czasowy)
-  wpisany do rejestru wyborców na własny wniosek czasowo przebywający  poza miejscem 
wpisania do rejestru,
- nigdzie niezamieszkały
może wziąć udział  w głosowaniu w miejscu czasowego pobytu jeżeli  złoży w urzędzie gminy, 
na obszarze  której  czasowo  przebywa,  pisemny  wniosek  o  dopisanie  do  spisu  wyborców, 
w terminie do dnia 23 czerwca 2020 r.
Dopisanie do spisu wyborców ma charakter jednorazowy.
Wyborca dopisany do spisu wyborców na własny wniosek zostanie z urzędu skreślony ze spisu 
w miejscu stałego zamieszkania.
Uwaga:
Osoby dopisane na swój wniosek  do spisu wyborców w miejscu pobytu czasowego będą ujęte 
w tym spisie wyborców również w przypadku przeprowadzenia ponownego głosowania (tzw. II 
tury wyborów).  Wzięcie  udziału w głosowaniu w innym obwodzie,  w tym również  w miejscu 
pobytu stałego zamieszkania, będzie możliwe po otrzymaniu z urzędu gminy, który sporządził spis 
wyborców w miejscu pobytu czasowego, zaświadczenia o prawie do głosowania.    
Gdzie złożyć wniosek:
Wniosek  o  dopisanie  do  spisu  wyborców  w  wybranym  obwodzie  głosowania  musi  zostać 
sporządzony na  piśmie  oraz  podpisany przez  wyborcę  i  osobiście  przekazany w oryginale  lub 
w inny sposób doręczony do urzędu (np. za pośrednictwem innej osoby, poczty, kuriera lub złożony 
w biurze podawczym urzędu)  z zastrzeżeniem, iż datą złożenia wniosku jest data wpływu tego 
wniosku do urzędu gminy,  a nie data jego nadania. 
Wniosek o dopisanie do spisu może zostać również przesłany w formie elektronicznej (za pomocą 
platformy ePUAP) na zasadach określonych w ustawie z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności  podmiotów  realizujących  zadania  publiczne.  Niedopuszczalne  jest  natomiast 
doręczenie tych dokumentów w formie kserokopii lub skanu za pośrednictwem faksu lub poczty 
elektronicznej. 
Informuję  jednocześnie,  iż  obecnie,  w  związku  z  ogłoszeniem  stanu  epidemii  na  terenie 
Rzeczypospolitej Polskiej, od dnia 17 marca 2020 r., obowiązują aż do odwołania, nowe zasady 
korzystania  z usług Urzędu Miasta Torunia. W trosce o minimalizowanie ryzyka zakażenia osobista 
obsługa interesantów została ograniczona do spraw bardzo ważnych, niecierpiących zwłoki, których 
nie można załatwić przez telefon bądź systemy teleinformatyczne.
Wobec powyższego,  w przypadku wniosku o dopisanie do spisu wyborców należy  skorzystać 
z tych form kontaktu z urzędem, które ograniczają kontakt bezpośredni. Korespondencję można 
złożyć również w specjalnie do tego przeznaczonej skrzynce na korespondencję, zlokalizowanej 
w siedzibie Wydziału Spraw Administracyjnych przy ul. Stefana Batorego Urzędu Miasta Torunia, 
ul. Stefana Batorego 38/40. 
Telefony do kontaktu: (56)  61 18 326,  61 18 327.


